
segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO               

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000073/2019 

NOVEMBRO / 2019 

DECRETO Nº 0000073/2019, 01 de novembro de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 845.000,00

(oitocentos e quarenta e cinco mil  reais), para os fins que se

especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.618,68

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 22.618,68

Total da Unidade 22.618,68

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33713900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 770,00

010000Fonte:

33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 800,00

010000Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 109.936,42

010000Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.288,25

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88.076,69

010000Fonte:

33909300000 - Indenizações e Restituições 2.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 213.871,36

Total da Unidade 213.871,36

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.500,00

010000Fonte:

33903500000 - Serviços de Consultoria 19.944,26

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 23.444,26

Total da Unidade 23.444,26

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.913,00

010000Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 976,39

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.889,39

Total da Unidade 11.889,39

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

44905100000 - Obras e Instalações 38.400,00

892200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 38.400,00

2.003 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

31901300000 - Obrigações Patronais 33.600,00

721800Fonte:

Total do Projeto/Atividade 33.600,00

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 53.000,00

721900Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 7.300,00

710100Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 10.730,00

720400Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.125,00

720400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 73.155,00

2.026 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

33903000000 - Material de Consumo 9.833,29

091500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.833,29

2.028 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 9.700,10

091500Fonte:

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 51.511,00

992200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 61.211,10

Total da Unidade 216.199,39

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 111.052,38

010000Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 12.092,87

914200Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.845,86

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10,45

992400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 140.001,56

Total da Unidade 140.001,56

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7161F4C1B5A3F53FA3A259BF68072920



segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                 

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000073/2019 

NOVEMBRO / 2019 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 16.602,52

610200Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.380,00

610200Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.904,28

610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 31.886,80

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

33903000000 - Material de Consumo 2.600,00

610200Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.250,00

610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.850,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

33903000000 - Material de Consumo 21.796,49

091400Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 31.150,00

091400Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.950,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 101.896,49

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.410,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.410,00

2.097 - PROGRAMA NASF

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.600,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.600,00

Total da Unidade 155.643,29

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS)

33903000000 - Material de Consumo 2.609,36

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.609,36

2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 19.609,36

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 7.160,14

010000Fonte:

33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 126,42

914200Fonte:

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 34.436,15

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 41.722,71

Total da Unidade 41.722,71

Total 845.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

25.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 710100

38.050,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 710100

11.516,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 720400

20.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 710100

4.200,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 710100

30.080,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 720400

10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 720400

Total do Projeto/Atividade 138.846,00

1.011 - APLICAÇÃO DA OFERTA DO ENSINO INTEGRAL

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 729500

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

2.500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 992200

4.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 6.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7161F4C1B5A3F53FA3A259BF68072920



segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                   

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000073/2019 

NOVEMBRO / 2019 

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.003 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

8.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 721800

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

45.853,3933903000000 - Material de Consumo

Fonte: 721900

10.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 55.853,39

2.041 - PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

6.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

Total da Unidade 216.199,39

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

41.400,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 610200

5.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 610200

2.600,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 610200

10.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 59.000,00

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

25.097,8031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091400

51.136,0133903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 091400

12.500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 091400

7.909,4833903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 96.643,29

Total da Unidade 155.643,29

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

665,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.665,00

2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 892400

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 992400

1.944,3633903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 092900

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 892400

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 992400

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 892400

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 992400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 9.944,36

2.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 092800

3.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 092900

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092800

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

1.070 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 19.609,36

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

50.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 610200

1.000,0031905400000 - Aposentadorias do RGPS - Área Urbana

Fonte: 610200

1.000,0031905500000 - Pensões do RGPS - Área Rural

Fonte: 610200

1.000,0031905600000 - Pensões do RGPS - Área Urbana

Fonte: 610200

1.000,0033504300000 - Subvenções Sociais

Fonte: 610200

1.220,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 610200

2.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 610200

15.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 610200

1.000,0044909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 73.220,00

2.085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 610200

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 610200

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7161F4C1B5A3F53FA3A259BF68072920



segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                     

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000073/2019 

NOVEMBRO / 2019 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.071 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 892300

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.102 - IMPLANTAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO DO PACIENTE

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.007 - MANUTENÇÃO DO PMAQ

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

150.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091400

30.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 091400

3.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 091400

5.081,2144905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 188.081,21

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS

1.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 091400

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 091400

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 091400

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 091400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

1.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 091400

1.000,0033504300000 - Subvenções Sociais

Fonte: 091400

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 091400

1.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 091400

10.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

2.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 091400

47.600,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 091400

55.385,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 118.985,00

2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 091400

1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 091400

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.097 - PROGRAMA NASF

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 091400

32.011,4331901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 091400

15.342,4633903000000 - Material de Consumo

Fonte: 091400

1.083,9033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

1.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 091400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 51.437,79

2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VACINAÇÃO

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

823,9633903000000 - Material de Consumo

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 823,96

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 453.547,96

845.000,00Total

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na

presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7161F4C1B5A3F53FA3A259BF68072920



segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                       

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000073/2019 

NOVEMBRO / 2019 

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7161F4C1B5A3F53FA3A259BF68072920


		2019-12-16T10:29:33-0300




